ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 20 年 5 月 21 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（ 問 合 せ 先 ） 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  村 上 浩 一

電話 06-6204-1193

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年 11 月 21 日の決算発表時に公表した平成 20 年 9 月期中間期（平成 19 年 10 月１日～平

成 20 年 3 月 31 日）の業績予想の修正並びに平成 20 年 9 月期（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年 9

月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成 20 年 9 月期中間期連結業績予想数値の修正（平成 19年 10 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,000 350 280 80 705 円 82 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,566 233 114 △113 △998 円 50 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 566 △117 △166 △193 △1,704 円 32 銭

増 減 率            （％） 18.9 △33.4 △59.3 - -

（ ご 参 考 ） 前 年 中 間 実 績
（平成 19 年 9 月中間期）

4,584 194 88 △298 △2,716 円 06 銭

２ 平成 20 年 9 月期中間期個別業績予想数値の修正（平成 19年 10 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）

     （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,800 320 250 50 441 円 13 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,418 296 217 △38 △340円58銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 618 △24 △33 △88 △781円71銭

増 減 率            （％） 22.1 △7.5 △13.2 - -

（ ご 参 考 ） 前 年 中 間 実 績
（平成 19 年 9 月中間期）

4,275 125 35 △310 △2,827円15銭

３ 修正の理由

売上高につきましては、主に単体での保険代理店収入がネットプロモーションの最適化による資料請

求者数の増加、その資料請求者に対するコールセンターや店舗からのフォロー体制の確立等により、通

信販売での保険申込の増加と共に、店舗での 1店舗あたりの生産性が大きく向上し、新規申込保険料の

増大により当初予想よりも順調に推移し、結果、単体では当初予想より 618 百万円上方修正の 3,418 百

万円（対前年同期比 857 百万円減）となり、連結では 566 百万円上方修正の 3,566 百万円（対前年同期

比 1,018 百万円減）となる見込みであります。

営業利益・経常利益につきましては、単体ではネットプロモーションによる資料請求者数が予想以上

に増加したことに伴い、資料請求数に比例してプロモーションコストが増大すると言うネットプロモー

ションのもつ経費構造のため、外注費も売上高に比例して増加し、ほぼ当初予想通りの結果となり、そ

れぞれ、296 百万円（対前年同期比 171 百万円の改善）、217 百万円（対前年同期比 182 百万円の改善）

となる見込みであります。連結では当初予想では織り込んでいなかったアドリック損害保険株式会社の

損害保険業免許の取得が平成 20 年 3月 21 日付けで発生し、保険業会計の適用により、売上高が 0のま

ま当初予想よりも経費が増加したため、それぞれ 117 百万円減の 233 百万円（対前年同期比 39 百万円

の改善）、166 百万円減の 114 百万円（対前年同期比 26 百万円の改善）となる見込みであります。

中間純利益につきましては、単体では投資有価証券評価損（199 百万円）等の計上により当初予想数

値よりも 88 百万円減の 38 百万円（対前年同期比 272 百万円の改善）の損失、連結では同 193 百万円減

の 113 百万円（対前年同期比 186 百万円の改善）の損失なる見込みであります。

４ 平成 20 年 9 月期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 10 月 1 日 ～ 平成 20 年 9月 30 日）
 （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,500 870 650 280 2,470 円 37 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 7,000 750 550 200 1,764円 55銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 500 △120 △100 △80 705 円 82 銭

増 減 率            （％） 7.7 △13.8 △15.4 △28.6 -

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 9 月期）

8,547 862 642 184 1,636円22銭

５ 平成 20 年 9 月期個別業績予想数値の修正（平成 19 年 10 月 1 日 ～ 平成 20 年 9月 30 日）

 （単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,000 800 600 250 2,205円69銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,500 800 600 250 2,205円69銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 500 - - - -

増 減 率            （％） 8.3 - - - -

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 9 月期）

8,029 789 600 238 2,120円73銭

６ 修正の理由

売上につきましては、前述の中間期の売上増加を加え、単体で当初予想より 500 百万円増の 6,500

百万円(前期比 1,529 百万円減)、連結で当初予想より 500 百万円増の 7,000 百万円(前期比 1,547 百

万円減)の見込みであります。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、単体では、ほぼ予想通りに推移しており、当初

予想値通りの営業利益 800 百万円（対前期比 11百万円の改善）、経常利益 600 百万円（対前期比同額）、

当期純利益 250 百万円（対前期比 12 百万円の改善）となる見込みであります。

連結では、アドリック損害保険株式会社の経費増を織り込み、営業利益 750 百万円（対前期比 112

百万円減）、経常利益 550 百万円（対前期比 92 百万円減）、当期純利益 200 百万円（対前期比 16 百万

円の改善）となる見込みであります。

なお、1株当りの期末配当金につきましては当初予想通り 1,500 円を行う予定であります。

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不

確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提にしています。実際の業績は、今後

様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以  上